
________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Settore: UFFICIO RAGIONERIA – N.  62/18 del 31/12/2014 
 

DETERMINAZIONE N. __________________ DEL _________________________ 
 
 
OGGETTO: Progetti Distrettuali – Piano attuativo 2014 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 

- Considerato che, nell’ambito dei progetti di qualificazione scolastica per l’anno 2014 è stato 
realizzato il progetto di promozione diritti ed opportunità infanzia e adolescenza per l’anno 2014 “ 
Immaginare e sostenere il Futuro” ; 

- Considerato che sempre nell’anno 2014 è stato realizzato il progetto “Valorizzare il contesto 
pluricolturale” a sostegno dell’integrazione dei minori  e degli stranieri; 

- Considerato che  con  determina rispettivamente n. 584 e 585 del 31/12/2014 l’Unione dei Comuni 
del Frignano assumeva apposito atto di impegno per trasferire le risorse ai comuni destinatari delle 
risorse che finanziano tali progetti; 

- Considerato che l’Istituto comprensivo di Sestola aveva presentato due progetti come di seguito 
indicati. 

- Progetto teatro a valere sul programma infanzia e adolescenza di € 665,84; 
- Progetto integrazione minori e stranieri  € 427,74 
- Considerato che per la parte residua a valere sul programma infanzia e adolescenza 

l’Amministrazione Comunale, come per gli anni passati,  intende sostenere attività ludico, artistiche, 
espressive-ricreative e sportive del Gruppo PIASEMO per un importo di € 340,98; 

- Visto il prospetto di ripartizione dei fondi pervenuto dall’unione dei Comuni del Frignano nella 
persona della dott. Alessandra Chiappelli; 

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 6/5/2014 con cui è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2014 e il Bilancio Pluriennale 2014/2016; 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità, il Decreto Legislativo n. 77/95 e la legge n. 127/97; 
      -    VISTA la propria competenza ai sensi del provvedimento del Sindaco n. 3 in data 27/05/2014;  
 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di impegnare la somma complessiva di € 1.434.56 per la realizzazione dei progetti in premessa; 



2) Di riconoscere i contributi inerenti la realizzazione dei progetti infanzia / adolescenza / immigrati /  
giovani al gruppo PIASEMO e all’Istituto Comprensivo di Sestola come meglio di seguito 
specificato: 

� Gruppo PIASEMO € 340,98; 
� Istituto Comprensivo di Sestola: € 665,84 progetto teatro e € 427,74 progetto Integrazione 

minori e stranieri; 
3) Di imputare la somma complessiva di € 1.434,56 al cap 1454/1 “Contributo per finanziamenti 

progetti sociali” del bilancio 2014 dotato della necessaria disponibilità. 
4) Di introitare la somma complessiva di € 1.434,56 al cap. 173 “Funzioni nel settore sociale – 

contributo Regione “ del bilancio 2014 dall’Unione dei Comuni del Frignano. 
 
 

        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
          (CASTELLI ANGIOLINA) 
 
 
                                                                                                                    _________________________ 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria – Impegno n. ___________________ 
 
 
 
Montecreto, lì ........................... 
 
                            
          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
          (CASTELLI ANGIOLINA) 
 
 
         _______________________________ 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune di Montecreto dalla data odierna e vi 
rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Montecreto lì .................................. 
 
                Il Messo Comunale 
 
           ______________________ 
 
  
  
DETUR5 
  
 
 



 
 
 
 
       
 


